
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br 

Secretaria do Conselho de Campus 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre 
Página 1 de 1 – Resolução nº 28/2018 

 
RESOLUÇÃO Nº 28, DE 16 DE JULHO DE 2018. 

 
 

Aprova a prorrogação do mandato dos 
membros da Comissão de Avaliação e 
Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação 
– CAGPPI, Comissão de Ensino – COEN e 
Comissão de Gerenciamento de Ações de 
Extensão – CGAE. 

 
 
 

O Presidente do Conselho do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, no uso das atribuições legais 

que lhe são conferidas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º APROVAR a prorrogação do mandato dos membros da Comissão de 

Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação – CAGPPI, Comissão de Ensino – 

COEN e Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão – CGAE. 

Parágrafo Único. Os mandatos serão prorrogados até a homologação do 

resultado final da eleição das comissões citadas no caput. 

 

 

   

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

 

 

Marcelo Augusto Rauh Schmitt 
Presidente do CONCAMP do Campus Porto Alegre do IFRS 

 
 
 
 


